

# POLSKA WALCZĄCA

## ŻOŁNIERZ POLSKI NA OBCYZYŃNIE

FIGHTING POLAND — WEEKLY FOR THE POLISH FORCES — PRICE TWOPENCE

Wychodzi co tydzień

Dnia 23-go — 30-go grudnia 1944r.

Rok VI. Nr. 51-52



I znowu jedna wilia poza domem rodzinnym, poza krajem rodzinnym. Smutna wilia. Ani kraju, ani rodziny. Po cudzych ziemiach porzuceni, od swoich oddzieleni, czekamy ciągle na wilię w domach naszych. A tu idzie rok za rokiem, a my ciągle na wygnaniu. Tylko krwi leje się coraz więcej i coraz więcej leż.

Zamiast zbliżania się chwili wyzwolenia, na naszym polskim niebie gromadzą się coraz cięższe chmury i coraz trudniej poprzez nie ujrzeć wolną Polskę.

Tysiące pokus czołcha na naszego żołnierza, aby mu wytrącić karabin z ręki, aby osłabić jego wolę walki.

— „Po co się bijecie za Anglię? Cóż ona Wam dała i dać może?” — woła niemiecka propaganda.

Nie trafi ona do żołnierza, bo on wie, że nie bijemy się za Anglię, ani Anglię nie bije się za Polskę, lecz my wraz z Anglią bijemy się o wolność, o wolność nie tylko „naszą”, lecz i „waszą”, o wolność ludów.

To znowu jakiś szatan staje przy żołnierzu i szepcze: — „Daremny Twój wysiłek, żołnierzu polski, należysz do „małego narodu”, a światem uchwalają rządzić narody wielkie, nie szukaj prawa, ale łaski możnych”.

A inny głos szepcze: — „Jesteście niepoprawnymi marzycielami, a świat należy do tych, co mają dużo dywizji i dużo bogactw. Bądźcie realistami a zyskacie pochwałę możnych”.

Sieć kłamstw i zwodniczych obietnic oplata biedny, nieszczesny, walczący naród. Nie zwioda nas jednak chwałby ludzkie, ani nie zatrwożą groźby. Poświęciliśmy domy nasze, poświęciliśmy rodziny, poświęciliśmy siebie, bo wierzymy nie ludziom, wierzymy w zwycięstwo prawa i sprawiedliwości. Ta wiara nas zbawi.

Poprzez chmury zaciemniające nasze losy, poprzez syłk jadowitej propagandy wystrzela ku nam promień gwiazdy betlejemskiej. Ten, który przyszedł na świat w noc wigilijną, przyniósł światu „drogę, prawdę i żywot”. Tą drogą pójdziemy, aby szukać prawdy i żywota sprawiedliwego.

Śladem ojców naszych.

Dziewięć wieków temu polskie rycerstwo idąc na Niemców, szło już ze śpiewem: „Bogu Rodzica, Dziewica...”

A kiedy pod Grunwaldem hufce kmiecie ruszyły na Krzyżaków, to „aby kroku nie zmylić” zaczęły odmawiać Pozdrowienie Anielskie w takt marszu: „Zdro-waś-Mary-jo...”

Któż to w czasie potopu szwedzkiego ocalił naród polski, jeśli nie wiara księ-

dza Kordeckiego w opiekę Panny Czeszochowskiej.

Ryngrafi z Matką Boską błyszczały na piersiach Konfederatów Barskich, a po klęskach powstań krzepiły wygnañców polskich słowa Mickiewicza, że nas Panna Jasnogórska i Ostrobramska „powróci kiedyś na Ojczyznę łono...”

I w dziedziectwie po naszym rycerstwie, wojsko Polski niepodległej przyjęło pieśń poranną, śpiewaną po koszarach: „Kiedy ranne wstają zorze...” i pieśń wieczorną: „Wszystkie nasze dzienne sprawy...”

A kiedy przyszły znowu chwile wygnania, żołnierze nasi w Polskim kościele w Londynie ofiarowali Matce Czeszochowskiej najpiękniejsze wota, jakie żołnierz złożyć może — swoje odznaczenia bojowe,

“POLSKA WALCZĄCA” ŁACZY SIĘ W SERDECZNEJ WSPÓLNOCIE UCZUC I ŻYCZEN Z CZYTELNIKAMI SWOIMI, WSPÓŁPRACOWNIKAMI I PRZYJACIĘMI NA FRONCIE ZACHODNIM I POŁUDNIOWYM, NA LOTNISKACH BOJOWYCH I SZKOLNYCH, NA POKŁADACH OKRETÓW WOJENNYCH I STATKÓW HANDLOWYCH, W SZPITALACH WOJSKOWYCH, W OBOZACH ZACIĄGU OCHOTNICZEGO I SZKOLENIA; BRATNIA PAMIĘCIĄ OBEJMUJE TYCH WSZYSTKICH, DO KTÓRYCH JEJ SŁOWO BEZPOŚREDNIO NIE DOCIERA LUB DOCIERA Z OPÓŹNIENIEM: ŻOŁNIERZY ARMII KRAJOWEJ, OFICERÓW DOWODZĄCYCH W DALEKIEJ BURMIE, JEŃCÓW W STALAGACH I OFLAGACH, WIĘŹNIÓW W OBOZACH KONCENTRACYJNYCH, INTERNOWANYCH W SZWAJCARII I INNYCH KRAJACH EUROPY, UCHODźCÓW POLSKICH W AFRYCE, AUSTRALII, INDIACH, MEKSYKU, NOWEJ ZELANDII I GDZIEKOLWIEK ZAGNAŁ ICH ZŁY ŁOS ORAZ CAŁA, TAK BLISKA SERCU KAŻDEGO ŻOŁNIERZA, POLONIE ZAGRANICZNA PO OBU STRONACH OCEANU

— NIECH NAM WSZYSTKIM “ZASWIECI GWIAZDA ZBAWIENIA” NIECH NAM “OGŁOSI OBU GWIAZDZIE”

rysował JERZY FACZYŃSKI

które rzedami otoczyły jej obraz.

Płynie ta wiara poprzez wszystkie wieki walk naszego rycerstwa aż po dzień dzisiejszy i jest jak płomień, od którego zapala się jedno pokolenie po drugim, aby nam świeciła jak pochodnia, wskazująca drogę prawdy i sprawiedliwości.

Nie możemy zejść z tej drogi. Nie jesteśmy na niej sami. Miliony wierzących w to, co i my, są naszymi sojusznikami. Jeśli z tej drogi zejdziemy, stracimy ich i zostaniemy sami. Jeśli zapomnimy o wiecznej prawdzie, w imię czego będziemy wołać o prawdę i sprawiedliwość, które nie ludzkiego, ale boskiego są pochodzenia i nie z łaski ludzkiej nam się należą, ale z prawa boskiego?

Żołnierz polski jest rycerzem chrześcijaństwa i świat w nas widzi bojowników prawa i sprawiedliwości, a im więcej będzie tych, co w nas wierzą, tym silniejsza będzie nasza sprawa, choć coraz cięższa może będzie nasza walka.

Idźmy dalej po tej drodze, a w chwili zwątpienia spojrzmy na gwiazdę betlejemską, która “nam świeci zbawieniem”

Gina ludzkie, umierają pokolenia, ale naród jest wieczny. A naród, to ojcowie nasi i dzieci nasze. Ojcom naszym wiary dochować, synom w testamentcie, czasem krwią pisanym ją zostawić — to nasza służba narodowa.

Wiele win ciąży na nas i wiele popełnionych błędów, ale może je odkupi ta cierniowa droga pokoleń, może w ogniu tych niepojętych cierpień, chyba już ponad miarę win naszych, wypali się to, co zło jest w nas i wtedy podniesiemy Ojczyznę naszą tak wysoko, że świat przestanie wrzeszczać mówić o “nieszczęśliwym narodzie” i powie o nas: “To wielki naród”.

STANISŁAW SZURLEJ













# POLACY W ITALII, NA BL W WSCHODNIEJ, W



W następnym chwili pukał kon-  
Gordon undal głowę. W jego o-  
czach zamigotała wesoła, kłami-  
pionka:  
— „Ale niech się Pan swobod-  
kieruje z tych podługów-  
reporterów, co ja? Ew-  
opracowania indy-  
gopwie. Oni Pa-  
tania sądzą, że-  
poznali indy-  
go popyt-  
Pułkownik skończył i skłamał



2



3



4



5



6



7



12



8

1. Czołg polski na rozpoznaniu w miasteczku nad Adriatykiem; 2. Entuzjastyczne powitanie Polaków w Formo; 3. Żołnierze niemieccy wzięci do niewoli przez Polaków Loreto; 5. Gen. Anders na audiencji u Papieża; 6. Ulan Karpacki; 7. Pobojowisko; 8. Pomnik Garibaldiego podpierany siecią telefoniczną; 9. „Junak” w Domu Zdrowia w Turynie; 10. „Junak” w Domu Zdrowia w Turynie; 11. „Junak” w Domu Zdrowia w Turynie; 12. Miasteczko egipskie w pobliżu Quassas; 13. Miasteczko egipskie w pobliżu Quassas; 14. W osiedlu Kolhapur, w Indiach; 15. Kampania



# W WSKIM WSCHODZIE, W AFRYCE W INDIACH I BURMIE

rysunki FELIKSA TOPOLSKIEGO



9



10



11



13



14



15



16

1. Pod Loreto; 4. Pułkownik Z., dawny komendant Szkoły Podchorążych Rezerwy Artylerii w Włodzimierzu Wołyńskim, prowadzi ogień artylerii dywizyjnej w bitwie pod  
12. Kierownik osiedla Tengeru p. Mądrzak, były burmistrz Prze-  
16. Warsztat szewski w Gessau, na jeziorze Victoria w Ugandzie.













